## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 039/05/5-867/2023 ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

15 декабря 2023 года

г. Калининград

Комиссия Калининградского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя - начальник отдела контроля органов власти, закупок и рекламы Калининградского УФАС России;

члены Комиссии:

- <...> заместитель начальника отдела контроля органов власти, закупок и рекламы Калининградского УФАС России;
- <...> ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти, закупок и рекламы Калининградского УФАС России,

рассмотрев дело № 039/05/5-867/2023 по признакам нарушения ООО «ЦИФРА» (ИНН 3906413813, 236006, РФ, г. Калининград, ул. Театральная, д. 35, помещение №807, 8 этаж, офис 807) пункта 1 части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее — Закон о рекламе),

## УСТАНОВИЛА:

В целях получения антимонопольным органом дополнительных доказательств, в соответствии с пунктом 38 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. № 1922, Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 039/05/5-867/2023 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 039/05/5-867/2023 на 29.12.2023 года в 10 часов 00 минут (время местное) по адресу: г. Калининград, ул. Барнаульская, 4 (вход со стороны ул. Геологической).
- действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе - ООО «ЦИФРА» (ИНН 3906413813) в связи с непредставлением информации, запрошенной определением 30.11.2023 НИ/5751/23 05.12.2023), представить (исх. № OT В Калининградское УФАС России в до 28.12.2023 следующие Срок сведения:
- копию устава общественного объединения Российская академия «Цифра»;
- сведения об официальных сайтах ООО «ЦИФРА» (ИНН 3906413813), которые используются в рамках текущей финансово-хозяйственной деятельности с указанием адреса в информационноттелекоммуникационной сети «Интернет».

Заинтересованному лицу - 000 «Русская медиагруппа «Западная Пресса»:

- письменные пояснения по вопросу удаления рекламной информации, размещенной 15.11.2022 в 08:59 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на Интернет-сайте «КЛОПС» по ссылке: https://klops.ru/news/2022-11-15/261335-v-kaliningradeotkryvaetsya-uchebnoe-zavedenie-sbyudzhetom-investirovaniya-74-milliona-rubley с указанием конкретных дат и лиц, осуществлявших переписку по данному вопросу
- 039/05/5-867/2023 материалы рассмотрения дела № уполномоченному должностному лицу Калининградского УФАС России для привлечения лица, в действиях которого содержатся признаки законодательства о рекламе - 000 «ЦИФРА» 3906413813) к административной ответственности за предоставление предоставление недостоверной информации И информации, He запрошенной в определениях: от 21.11.2023 (исх. № НИ/5536/23 от 23.11.2023), ot 30.11.2023 (µcx. № HИ/5751/23 ot 05.12.2023).

Представителям сторон необходимо прибыть по указанному адресу для участия в заседании комиссии для рассмотрения дела по существу.

Явка всех лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе **обязательна**.

Председатель Комиссии:
Члены Комиссии: